



URZĄD GMINY NADARZYN

ul. Mszczonowska 24
05-830 Nadarzyn

tel. (22) 729 81 85; fax (22) 729 81 75 www.nadarzyn.pl

Nadarzyn, dnia 02.04.2015r.

GG.6810.2.3.2015.AR

**Operator Gazociągów Przesyłowych
GAZ-SYSTEM S.A.
Oddział w Rembelszczyźnie
ul. Jana Kazimierza 578
05-126 Nieporęt, Rembelszczyzna**

W nawiązaniu do pisma Nr OR-DK.511.2.2015/12 z dnia 02.04.2015 r. wyrażam stanowczy sprzeciw wobec realizacji inwestycji pn.: „Budowa gazociągu Rembelszczyzna – Mory – Wola Karczewska wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi na terenie województwa mazowieckiego” na terenie Gminy Nadarzyn.

Budowa gazociągu będzie miała negatywny wpływ na rozwój Gminy. Ograniczy sposób korzystania z nieruchomości, przez które będzie przebiegał. Spowoduje utrudnienia zagospodarowania działek zgodnie z MPZP. Znaczną uciążliwością dla mieszkańców będzie zakaz zabudowy nie tylko w pasie gazociągu, ale również w znacznej odległości od osi rurociągu. Inwestycja ta będzie miała ujemny wpływ nie tylko na wartość nieruchomości przez które będzie przebiegała, ale także gruntów położonych w sąsiedztwie gazociągu. Niestety odszkodowanie zostanie przyznane tylko właścicielom tych terenów na których zostanie usytuowana inwestycja, co za tym idzie pozostali mieszkańcy Gminy zostaną narażeni na stratę, która w żaden sposób nie zostanie im zrekompensowana. Dodatkowo budowa gazociągu może budzić obawę ludności co do bezpieczeństwa zabudowań znajdujących się w sąsiedztwie gazociągu.

Ponadto warto wziąć pod uwagę, że Gmina Nadarzyn znajduje się w bliskim sąsiedztwie Warszawy i jest terenem silnie zurbanizowanym, zamieszkałym w dużej części przez ludzi którzy wyprowadzili się ze stolicy w poszukiwaniu spokoju i ciszy. Dla większości mieszkańców ważne jest jak najmniejsze ingerowanie w przyrodę i środowisko naturalne.

Wymienione przez Państwa „korzyści” w postaci podatku od nieruchomości w wysokości 2 % wartości odcinka gazociągu zlokalizowanego na terenie gminy oraz odszkodowań dla właścicieli nieruchomości z całą pewnością nie zrównoważą strat jakie poniosą mieszkańcy w wyniku realizacji tej inwestycji.

Wobec powyższego, mam nadzieję, że wymienione przeze mnie czynniki zostaną uwzględnione przy projektowaniu przebiegu trasy gazociągu, a inwestycja zostanie zrealizowana omijając teren Gminy Nadarzyn.

Z poważaniem

WÓJT GMINY
Janusz Grzyb

wysłano 02.06.15
JK